
DETERMINA n. 1266 del  25/10/2022
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE/ESECUZIONE  E  DIREZIONE  LAVORI 
DELLA CASA DI COMUNITÀ DI SUZZARA -- RETTIFICA DETERMINA N. 1019/2022 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 1266 del 25/10/2022 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2322/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 Regione Lombardia, con D.G.R. n. XI/6080 del 07.03.2022 ha approvato le tabelle che 

individuano la localizzazione dei terreni e degli immobili destinati alla realizzazione di Case 
di  Comunità,  Ospedali  di  Comunità  e  Centrali  operative  territoriali,  prevedendo  per 
l’A.S.S.T. di Mantova n. 9 Case di Comunità, n. 5 Ospedali di Comunità e n. 6 Centrali  
Operative Territoriali;
 con D.G.R. n. XI/6426 del 23.05.2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR -  

missione 6 component  1  e component  2  e PNC – approvazione del  Piano Operativo  
Regionale  (POR)  e  contestuale  individuazione  degli  interventi,  con  ripartizione  delle  
corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti attuatori  
esterni”   Regione ha approvato  il  Piano Operativo Regionale  (POR) che ricomprende 
l'aggregato di tutte le iniziative progettuali della Missione 6 Component 1 e 2, rinviando a 
successivo provvedimento le relative assegnazioni e impegni di spesa;
 con Decreto n. 11389 del 01.08.2022 ha assegnato e impegnato a favore dell’A.S.S.T. 

di Mantova un importo pari ad € 1.520.781,00 per la realizzazione della Casa di Comunità  
di Suzzara, nell’ambito del “Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR – Missione 6 – 
Component 1- investimento 1.1 – Missione 6 – Case della Comunità e presa in carico 
della persona”;

DATO ATTO che:
 con atto dirigenziale n.1139 del 21.12.2021 è stata affidata all’Arch. Lorenzo Sodano di  

Mantova  la  predisposizione  del  progetto  di  fattibilità  tecnico-economica  per  la 
realizzazione della Casa di Comunità di Suzzara;
 l’A.S.S.T.  di  Mantova  ha  espletato,  per  la  predisposizione  del  progetto 

definitivo/esecutivo,  nonché  l’affidamento  degli  incarichi  di  Direzione  Lavori  e  di 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  in  fase  di  esecuzione  per 
l’intervento in parola, una procedura secondo l’art.1, comma 2 del DL 16.07.2020 n. 76 in 
deroga all'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs n. 50/2016;

RILEVATO  che,  per  mero  errore  materiale,  nella  relativa  determina  n.  1019/2022  di  
affidamento degli incarichi di Direzione Lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di  
progettazione e in fase di esecuzione è stato indicato come concorrente e aggiudicatario 
la F.L. Associati Studio di Architettura Geom. Massimo Fainozzi – Arch. Sara Fainozzi – 
Arch. Francesca Lamberti Zanardi di Asola (MN), in luogo del RTP costituendo che ha 
presentato l’offerta e composto da: 

- F.L. Associati Studio di Architettura Geom. Massimo Fainozzi – Arch. Sara Fainozzi 
– Arch. Francesca Lamberti Zanardi, quale mandatario, 

- Asola Studio srl, quale mandante,

Determina n. 1266 del 25/10/2022 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2322/2022

copia informatica per consultazione



- Ing. Andrea Riboli, quale mandante,
- Geologo Paolo Pasini, quale mandante; 

RITENUTO, pertanto, di rettificare il suddetto atto n. 1019/2022, prevedendo di sostituire 
la denominazione del concorrente e aggiudicatario “F.L. Associati  Studio di Architettura 
Geom. Massimo Fainozzi – Arch. Sara Fainozzi – Arch. Francesca Lamberti Zanardi” con 
“il  RTP costituendo composto  da F.L.  Associati  Studio  di  Architettura  Geom. Massimo 
Fainozzi – Arch. Sara Fainozzi – Arch. Francesca Lamberti Zanardi, quale mandatario, 
Asola Studio srl,  quale mandante, Ing. Andrea Riboli,  quale mandante,  Geologo Paolo 
Pasini, quale mandante”;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di  rettificare  l’atto  n.  1019/2022  nella  parte  in  cui  indica  come  concorrente  e 

aggiudicatario la sola F.L. Associati Studio di Architettura Geom. Massimo Fainozzi 

– Arch. Sara Fainozzi – Arch. Francesca Lamberti Zanardi di Asola (MN), in luogo 

del   “RTP costituendo composto da F.L.  Associati  Studio di  Architettura Geom. 

Massimo Fainozzi – Arch. Sara Fainozzi – Arch. Francesca Lamberti Zanardi, quale 

mandatario, Asola Studio srl, quale mandante, Ing. Andrea Riboli, quale mandante, 

Geologo Paolo Pasini, quale mandante”;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1266 del 25/10/2022 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2322/2022

copia informatica per consultazione


